1
2

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 17.01.2014 № 1-58 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Щекинский район «Управление муниципальным имуществом
 и земельными ресурсами муниципального образования
Щекинский район»

На основании ст. 42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 17.01.2014 № 1-58 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Щекинский район» следующие изменения:
1.1. Паспорт программы приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация МО Щекинский район

(комитет по управлению муниципальной собственностью, МКУ «ХЭУ Щекинского района»)

	Цель (цели программы)
	1. Регистрация права собственности за МО Щекинский район.
2. Определение размера арендной платы на объекты недвижимости, рекламные места, оценка земельных участков и объектов недвижимости для приватизации.
3. Содержание МКУ «ХЭУ Щекинского района».
4. Сохранность, содержание и ремонт имущества казны МО Щекинский район, казны МО г. Щекино Щекинского района.
5. Оформление земельных участков с целью постановки на государственный кадастровый учет.
6. Проведение  мероприятий по созданию уставного фонда муниципальных унитарных предприятий.

	Задачи программы
	1. Оформление технических планов, кадастровых паспортов  на объекты недвижимости с целью постановки на государственный кадастровый учет и регистрации  права собственности.
2. Проведение и утверждение результатов оценки для сдачи имущества и рекламных мест в аренду, оценка земельных участков для приватизации.
3. Заключение договоров на содержание, охрану и ремонт имущества казны, договора  технического заключения о состоянии дома.
4. Оказание технического, организационного и хозяйственного обеспечения деятельности обслуживаемых учреждений на договорной основе.
5. Оплата задолженности за жилые помещения и коммунальные
услуги за муниципальные квартиры, являющиеся собственностью МО Щекинский район, расположенные на территории МО Огаревское Щекинского района.
6. Удовлетворение потребности бесплатного предоставления земельных участков многодетным семьям.

7. Исполнение статьи 16 ФЗ от 29.12.2004 № 189 «О введение в действие жилищного кодекса».

8. Оформление и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков для целей строительства объектов муниципальной собственности.

9. Оформление и постановка на кадастровый учет земельных
участков для эксплуатации и содержания скверов и парков.

	-
	73
	83
	93
	100

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Количество зарегистрированных объектов в процентах от общего количества объектов муниципальной собственности.
2. Количество оформленных договоров аренды имущества, рекламных мест,  земельных участков.
3. Процентное отношение от заключенных сделок по купли-продажи имущества и земельных участков.
4. Количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям.
5. Количество оформленных земельных участков под многоквартирными домами.
6. Количество оформленных земельных участков для целей строительства объектов для муниципальных нужд, эксплуатации и содержания скверов и парков, земельных участков под объектами инженерной инфраструктуры для сдачи объектов в концессию.
7. Количество договоров по оплате содержания муниципального имущества казны. Договор на техническое заключение о состоянии жилого дома по адресу: г. Щекино, ул. Локомотивная, д.3.
8. Оплата задолженности за жилые помещения и коммунальные услуги за муниципальные квартиры, являющиеся собственностью МО Щекинский район на
территории МО Огаревское.
9. Количество договоров по ремонту имущества казны.
10. Количество договоров, заключенных МКУ «ХЭУ Щекинского района» с муниципальными учреждениями.

	Программно-целевые инструменты программы: перечень подпрограмм муниципальной программы, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Подпрограмма 1 «Имущественные отношения».
Подпрограмма 2 «Земельные отношения».
Основное мероприятие: Внесение денежных средств в уставный капитал вновь создаваемого МУП «Щекинская управляющая компания».

	Сроки реализации программы
	2014-2020 гг.

	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе:

247584,1 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год -  12557,0 тыс. руб.

2015 год – 38949,5 тыс. руб.

2016 год – 37888,1 тыс. руб.
2017 год -  38077,4 тыс. руб.

2018 год – 39920,7 тыс. руб.
2019 год – 40020,7 тыс. руб.

2020 год – 40170,7 тыс. руб.

из них:

средства  бюджета МО Щекинский район:

247177,1 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 год –  12150,0 тыс. руб.

2015 год –  38949,5 тыс. руб.

2016 год –  37888,1 тыс. руб.
2017 год -  38077,4 тыс. руб.

2018 год – 39920,7 тыс. руб.

2019 год – 40020,7 тыс. руб.

2020 год – 40170,7 тыс. руб.

средства  бюджета МО г. Щекино Щекинского района:

205,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 205,0  тыс. руб.
средства областного бюджета;

202,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:
2014 год – 202,0 тыс. руб.

Подпрограмма 1 «имущественные отношения»

Всего: 237900,2 тыс. руб.
в том числе по годам:

2014 год –6357,0 тыс. руб.

2015 год – 37965,6 тыс. руб.

2016 год – 37388,1 тыс. руб.
2017 год – 37577,4 тыс. руб.

2018 год – 39420,7 тыс. руб.

2019 год – 39520,7 тыс. руб.

2020 год – 39670,7 тыс. руб.

средства  бюджета МО  Щекинский район:

237493,2 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 год –  5950,0 тыс. руб.

2015 год –  37965,6 тыс. руб.

2016 год –  37388,1 тыс. руб.
2017 год -   37577,4 тыс. руб.

2018 год – 39420,7 тыс. руб.

2019 год – 39520,7 тыс. руб.

2020 год – 39670,7 тыс. руб.

	Средства бюджета МО г. Щекино Щекинского района:

205,0 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 г. – 205,0 тыс. руб.

Средства областного бюджета:

202,0 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014г. – 202,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2  «Земельные отношения»

Всего: 4683,9 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год –1200,0 тыс. руб.

2015 год – 983,9  тыс. руб.

2016 год    500,0 тыс. руб.

2017 год -  500,0  тыс. руб.
2018 год – 500,0 тыс. руб.

2019 год – 500 тыс. руб.

2020 год – 500 тыс. руб.
средства  бюджета МО Щекинский район:

4683,9 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 год –1200,0 тыс. руб.

2015 год – 983,9  тыс. руб.

2016 год    500,0 тыс. руб.

2017 год -  500,0  тыс. руб.
2018 год – 500,0 тыс. руб.

2019 год – 500,0 тыс. руб.

2020 год – 500,0 тыс. руб.
Основное мероприятие: Внесение денежных средств в уставный капитал вновь создаваемого МУП «Щекинская управляющая компания» Всего:5000,0 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 5000,0 тыс. руб.

средства бюджета МО Щекинский район

5000,00 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 5000,00 тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Щекинский район» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма
	«Имущественные отношения»
	Всего
	237900,2
	6357,0
	37965,6
	37388,1
	37577,4
	39420,7
	39520,7
	39670,7

	Федеральный бюджет

	Бюджет Тульской области
	202,0
	202,0

	Бюджет МО Щекинский район
	237493,2
	5950,0
	37965,6
	37388,1
	37577,4
	39420,7
	39520,7
	39670,7

	Бюджет МО г. Щекино Щекинского района
	205,0
	205,0

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма
	«Земельные отношения»
	Всего
	4683,9
	1200,0
	983,9
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет Тульской области

	Бюджет МО Щекинский район
	4683,9
	1200,0
	983,9
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Бюджет МО г. Щекино Щекинского района

	Внебюджетные источники

1.3. «ПАСПОРТ подпрограммы «Имущественные отношения» приложения 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Щекинского района (комитет по управлению муниципальной собственностью)

	Цель (цели) подпрограммы
	1. Регистрация права собственности за МО Щекинский район;

2. Определение размера арендной платы на объекты недвижимости, рекламные места, оценка имущества и земельных участков   для приватизации, для постановки на учет;

3. Сохранность, содержание и ремонт имущества казны МО Щекинский район, казны МО г. Щекино Щекинского района;

4. Содержание МКУ «ХЭУ Щекинского района»;

5. Предоставление субсидий юридическим лицам, кроме государственных (муниципальных) учреждений и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.

	Задачи подпрограммы
	1.Оформление технических планов, кадастровых паспортов  на объекты недвижимости с целью постановки на государственный кадастровый учет и регистрации права собственности;

2. Проведение и утверждение результатов оценки для сдачи имущества и рекламных мест в аренду, постановка на учет имущества казны, оценка земельных участков для приватизации;

3.Заключение договоров на содержание, охрану и ремонт имущества казны, договора  технического заключения о состоянии дома;

4. Оказание технического, организационного и хозяйственного обеспечения деятельности обслуживаемых учреждений на договорной основе;

5. Оплата задолженности за жилые помещения и коммунальные услуги за муниципальные квартиры, являющиеся собственностью МО Щекинский район на территории МО Огаревское.

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	1. Количество зарегистрированных объектов в процентах от общего количества объектов муниципальной собственности;

2. Количество оформленных договоров аренды имущества и рекламных мест, количество объектов поставленных на  учет казны;

3. Процентное отношение от заключенных сделок по купли-продажи имущества и земельных участков;

4. Количество договоров по оплате содержания, охраны и ремонт имущества казны;

5. Количество заключенных договоров МКУ «ХЭУ Щекинского района» на различные услуги оказываемые обслуживаемым организациям.

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2020 гг.

	Объемы финансирования подпрограммы
	Всего: 237900,2 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 6357,0 тыс. руб.

2015 год – 37965,6 тыс. руб.

2016 год –37388,1 тыс. руб.

2017 год -  37577,4 тыс. руб.

2018 год – 39420,7 тыс. руб.

2019 год – 39520,7 тыс. руб.

2020 год – 39670,7 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	1. Увеличение количества зарегистрированных объектов муниципальной собственности до 90 % от общего количества объектов;

2. Ежегодное сто процентное оформление договоров аренды имущества и рекламных мест;

3. Сто процентное оформление регистрации имущества и земельных участков для целей купли-продажи в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципальной собственности;

3. Исполнение договорных обязательств по содержанию, охране и ремонту  помещений имущества казны;

4. Целевое и рациональное использование бюджетных средств по оказываемым  муниципальным услугам организациям МКУ «ХЭУ Щекинского района»;

5. Уменьшение задолженности по оплате за жилые помещения (муниципальные квартиры), являющиеся собственностью МО Щекинский район на территории МО Огаревское.

1.4.  Раздел 3 «Основные мероприятия подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения по годам реализации программы
	Всего
	в том числе за счет средств:
	Исполнитель

	Бюджет МО Щекинский район
	Бюджет МО г. Щекино Щекинского района
	Областной бюджет
	Администрация МО Щекинский район (комитет по управлению муниципальной собственностью, МКУ «ХЭУ Щекинского района»)

	Мероприятие 1. 1.1. Оценка недвижимости (имущество, земельные участки)
	2014-2020
	1766,9
	1761,9
	5,0

	2014
	504,9
	499,9
	5,0

	2015
	212,0
	212,0

	2016
	150,0
	150,0

	2017
	150,0
	150,0

	2018
	200,0
	200,0

	2019
	250,0
	250,0

	2020
	300,0
	300,0

	Мероприятие 2. 2.1. Признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	2014-2020
	7275,8
	7275,8

	2014
	2858,0
	2858,0

	2015
	1103,8
	1103,8

	2016
	660,4
	660,4

	2017
	703,6
	703,6

	2018
	600,0
	600,0

	2019
	650,0
	650,0

	2020
	700,0
	700,0

	Мероприятие 3. 3.1. Содержание и обслуживание казны
	2014-2020
	6542,1
	6342,1
	200,0

	2014
	2792,1
	2592,1
	200,0

	2015
	600,0
	600,0

	2016
	500,0
	500,0

	2017
	500,0
	500,0

	2018
	700,0
	700,0

	2019
	700,0
	700,0

	2020
	750,0
	750,0

	Мероприятие 4. Подготовка технической документации для регистрации права собственности (газопроводы)
	2014-2020
	202,0

	202,0

	2014
	202,0

	202,0

	Мероприятие 5. Расходы по обеспечению деятельности (оказанию услуг) муниципальных учреждений (МКУ «ХЭУ Щекинского района"
	2015-2020
	222104,6
	222104,6

	2015
	36041,0
	36041,0

	2016
	36077,7
	36077,7

	2017
	36223,8
	36223,8

	2018
	37920,7
	37920,7

	2019
	37920,7
	37920,7

	2020
	37920,7
	37920,7

	Мероприятие 6. Оплата кредиторской задолженности
	2015
	8,8
	8,8

	Итого по подпрограмме:

	237900,2
	237493,2
	205,0
	202,0

1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма
	«Имущественные отношения»
	Всего
	237900,2
	6357,0
	37965,6
	37388,1
	37577,4
	39420,7
	39520,7
	39670,7

	Федеральный бюджет

	Бюджет Тульской области
	202,0
	202,0

	Бюджет МО Щекинский район
	237493,2
	5950,0
	37965,6
	37388,1
	37577,4
	39420,7
	39520,7
	39670,7

	Бюджет МО г. Щекино Щекинского района
	205,0
	205,0

	Внебюджетные источники

1.6. «ПАСПОРТ подпрограммы «Земельные отношения» приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Щекинского района (комитет по управлению муниципальной собственностью)

	Цель (цели) подпрограммы
	1. Оформление земельных участков с целью постановки на кадастровый учет.

	Задачи подпрограммы
	1.Удовлетворение потребности бесплатного предоставления земельных участков многодетным семьям.
2. Исполнение статьи 16 ФЗ «О введении в действие жилищного кодекса».

3. Оформление и постановка на кадастровый учет земельных участков для целей строительства объектов муниципальной собственности.

4. Оформление и постановка на кадастровый учет земельных участков для эксплуатации и содержания скверов и парков.

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	1. Количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям.

2. Количество оформленных земельных участков под многоквартирными домами.

3. Количество оформленных земельных участков для целей строительства объектов для муниципальных нужд.

4. Количество оформленных земельных участков для эксплуатации и содержания скверов и парков.

5. Количество земельных участков под объектами инженерной инфраструктуры для сдачи объектов в концессию.

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2020 гг.

	Объемы финансирования подпрограммы
	Всего: 4683,9 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 1200,0 тыс. руб.

2015 год – 983,9 тыс. руб.

2016 год –500,0 тыс. руб.

2017 год -  500,0 тыс. руб.

2018 год – 500,0 тыс. руб.

2019 год – 500,0 тыс. руб.

2020 год – 500,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	1. Удовлетворение потребности в земельных участках для многодетных семей в размере 100% от заявленного количества.
2. Оформление земельных участков под многоквартирными жилыми домами в рамках исполнения ст. 16 ФЗ «О введение в действие жилищного кодекса».

3. Оформление и постановка на кадастровый учет 100% земельных участков для целей строительства объектов муниципальной формы собственности.

4. Оформление и постановка на кадастровый учет земельных участков для эксплуатации и содержания скверов и парков.

5. Оформление земельных участков под объектами инженерной инфраструктуры для сдачи объектов в концессию.

1.7. Раздел 3 «Основные мероприятия подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения по годам реализации программы
	Всего
	в том числе за счет средств:
	Исполнитель

	Бюджет МО Щекинский район
	Бюджет МО г. Щекино Щекинского района
	Областной бюджет
	Администрация МО Щекинский район (комитет по управлению муниципальной собственность)

	Мероприятие Оформление земельных участков с целью постановки на кадастровый учет
	2014-2020
	4683,9
	4683,9

	2014
	1200,0
	1200,0

	2015
	983,9
	983,9

	2016
	500,0
	500,0

	2017
	500,0
	500,0

	2018
	500,0
	500,0

	2019
	500,0
	500,0

	2020
	500,0
	500,0

	Итого по подпрограмме

	4683,9
	4683,9

1.8. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма
	«Земельные отношения»
	Всего
	4683,9
	1200,0
	983,9
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет Тульской области

	Бюджет МО Щекинский район
	4683,9
	1200,0
	983,9
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Бюджет МО г. Щекино Щекинского района

	Внебюджетные источники

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район                                                              О.А. Федосов

Согласовано:

А.Ю. Панфилов

Е.И. Чуканова

Е.Н. Афанасьева

Е.Н. Ларичева

А.О. Шахова

Т.Н. Еремеева

Исп. Ларичева Е.Н.
тел.5-25-47
О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 17.01.2014 № 1-58 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Щекинский район»
от 05.11.2015	№ 11-1614